

# Publisering av forelesningsvideo 2012-2019

## Versjon 1

Høsten 2011 vedtok fakultetsstyret at fakultetet skulle legge til rette for en podcast løsning, for opptak av forelesninger. IT-seksjonen oppgraderte fakultetets auditorier, og fikk tilgang til en pilotløsning fra Uninett for selve opptaksbiten (hvor PC'en i rommet tar opptak av sitt eget skjermbildet og lyd fra mikrofonen). Løsningen ble etter hvert en av Uninetts standardløsninger, og fakultetet utvidet den til å være tilgjengelig i alle auditorier (også de 2 leide, hvor hoveddelen av undervisningen går). Opptakene lå da i utgangspunktet på Uninetts servere, slik at vi lenket direkte til dem fra fakultetets nettsider. Daværende studiedekan gjorde et vedtak på at opptakene skulle være tilgjengelig i to semestre (inneværende og neste). Opptakene ble da manuelt fjernet etter denne perioden. Men en god del lærere ønsket ikke å legge opptakene åpent ut, og dermed ble det en praksis at for disse så måtte opptakene lastes ned fra Uninett, og så opp i Fronter, hvor kun studentene på det aktuelle emnet fikk tilgang.

## Versjon 2

I 2016 kom det nye dekanatet med sin visjon om å digitalisere jusstudiet. En del av dette var å øke bruken av opptak av forelesninger, og også gjøre det mulig å få video av læreren, i tillegg til presentasjonen og lyd. Høsten 2016 hadde fakultetet i samarbeid med USIT en løsning i pilot. Denne fungerte så bra, at den fra 2017 ble skalert opp til å være tilgjengelig i alle fakultetets auditorier, inkludert de 2 leide<sup>1</sup> (Misjonssalen og Storsalen).

## Teknisk

Den nye løsningen kan gjøre opptak av skjermbilde fra PC'en i rommet, dokumentkamera og evt. egen laptop el.l. I tillegg kan man gjøre opptak av video av foreleser. All lyden fra rommet (mikrofoner og evt. det fra PC) blir også tatt opp. Læreren kan velge om det skal gjøres opptak av begge bildekildene, eller bare en av dem. Dvs at det for eksempel er mulig å bare gjøre opptak av presentasjonen man har på den faste PC'en og lyd. Kameravinkelen er satt fast, og er satt opp for å unngå å få med studenter på opptaket.

## Publisering

Målet var å få så mange opptak som mulig av forelesninger. Det å adgangsbegrense opptakene ble gjort for å senke terskelen for å starte med opptak (spesielt siden vi også introduserte video av læreren), og fordi det var et tydelig ønske med tanke på alle som tidligere hadde publisert via Fronter. Det ble viktig å legge til rette for at fakultetet faktisk kunne klare å håndtere publiseringen av opptakene. Dermed falt vi ned på en løsning hvor man begrenset alt. USITs publiseringsløsning gjorde dette mulig, ved at man brukte tilgangsgrupper som automatisk opprettes via FS. Disse gruppene gir studentene på emnet tilgang i inneværende og neste semester, før de automatisk tømmes.

---

<sup>1</sup> Unntaket er auditoriet i Domus Nova. Det ble ikke sett på som fornuftig å gjøre en stor oppgradering her, da dette skal fases ut ifbl med at fakultetet tar Domus Juridica i bruk fra 1/1-2020. I stedet har man i dette rommet en minimumsløsning, utviklet av USIT.

## Personvern

Fordi fakultetet også introduserte video fra forelesningen, ble personvern aktualisert. Det betyr at administrasjonen screener alle opptak, for å sjekke at det ikke er studenter med på videoene. Der dette er tilfelle så må administrasjonen klippe eller sladde opptaket før publisering. Men dette må gjøres uavhengig av om opptaket ligger åpent eller lukket.